to somente deverá ser efetivado após 06/11/2010.

PROCESSO: RGE 1002/10
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: COLUMBIA COMERCIAL PAULISTA LTDA
OBJETO: FORNECIMENTO DE 240 CAIXAS DE PAPEL HIGIÊ-

NICO COM 8 ROLOS DE 250M
VIGÊNCIA: 11(ONZE)DIAS
VALOR: R$ 17.388,00 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E 

OITENTA E OITO REAIS)
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: 339030 - MATERIAL 

DE CONSUMO
ASSINATURA:08/11/2010

DESPACHOS DA DIRETORIA DO 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DE 08/11/2010
Apostilando o título de nomeação dos funcionários abai-

xo relacionados para declarar que fazem jus à incorporação

[...]

de digitalização e transliteração de debates das reuniões das 
comissões permanentes e temporárias, para o fim de prorro-
gação de seu prazo de execução contratual, por adicionais 12 
(doze) meses, nos termos das manifestações de fls. 520 e 522;

II - APROVAR a realização da respectiva despesa no valor 
de R$ 642.276,00 (seiscentos e quarenta e dois mil, duzentos e 
setenta e seis reais), nos termos da informação, reserva finan-
ceira e dos cálculos contábeis efetuados pelo Departamento de 
Finanças, a fls. 535, fls. 531 e fls. 532/533, respectivamente; e

III - DELEGAR competência ao senhor Secretário Geral de 
Administração para representar este Poder na assinatura do